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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Til udvalget fremsendes hermed følgende til orientering:

I forlængelse af mit svar på spørgsmål 216 Alm. del om redegørelse for ikke op-
tagne ansøgere og antal ledige pladser efter optaget til universiteterne i år, vil jeg 
gerne orientere om den aftale, jeg lige har indgået med universitetsrektorerne om 
flere optagelsespladser i 2011.

Med stigende ungdomsårgange i de kommende år er der behov for både et øget 
optag og en reduktion af frafaldet for at nå 50 procent målsætningen i 2015. Hvis 
universiteterne skal fastholde deres bidrag til at opfylde målsætningen, er der be-
hov for, at de årligt øger optaget med ca. 230 studerende pr. år frem mod 2015.

Et øget optag kræver at universiteterne udvider optagelseskapaciteten på nogle af 
de uddannelser, hvor der er mange ansøgere. Samtidig er der behov for at flere 
ansøgere tiltrækkes til de uddannelser og universiteter, hvor der er ledig kapaci-
tet.

I en god dialog med universiteterne er vi nået frem til enighed om, at universite-
terne i 2011 opretter i alt 365 ekstra pladser på bacheloruddannelserne. Måltalle-
ne forventes at blive medtaget i udviklingskontrakterne for 2011 for det enkelte 
universitet. Mindre justeringer i forhold til forståelsespapiret kan evt. forekom-
me.

Forståelsen indebærer, at målene for optaget i 2011 enten kan opnås ved kapaci-
tetsudvidelser på nogle af de uddannelser, hvor der traditionelt er høj søgning el-
ler gennem en styrket indsats for øget rekruttering til de uddannelser, der har haft 
ledige pladser de seneste år. Øget optag søges rettet mod uddannelser med gode 
beskæftigelsesmuligheder.

For at nå målene i 2011 skal der samtidig iværksættes en indsats for at påvirke 
søgemønstrene til uddannelserne, således at der sikres et bedre match mellem 
søgning og udbud af uddannelsespladser.

Mit svar til udvalget på spørgsmål 216 Alm. del viste, at næsten halvdelen af de 
afviste ansøgere kun søgte optagelse på én uddannelse samt, at mange af de afvi-
ste fordeler sig på ganske få uddannelser. Hertil kommer, at de fleste ledige plad-
ser var på universiteter uden for Københavnsområdet.
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Det sidste års søgemønster viser, at der er et stort behov for at inspirere de unge
til at søge optagelse på flere uddannelser, der er fordelt på flere universiteter.
Dermed vil vi opnå en bedre udnyttelse af den samlede uddannelseskapacitet.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


